РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2023 г. № 6-541
г. Трубчевск

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области" по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Рассмотрев обращение администрации Трубчевского муниципального района от 13.07.2023 года № 4257, на основании решения Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 30.06.2023 № 4-140 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района  Брянской области» органам местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район" по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Принять на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области», предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования "Белоберезковское городское поселение».
2. Руководителям соответствующих органов местного самоуправления заключить Соглашения о передаче части указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее чем с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорту и связи.

Врио Главы Трубчевского
муниципального района                                                                                         М.В. Жигунов